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Do Jego Królewskiej Mości króla Karola III
Buckingham Palace

London

Pogrążony w głębokim smutku na wieść o śmierci Jej Wysokości Królowej Elżbiety 
II, składam serdeczne kondolencje Waszej Wysokości, członkom Rodziny Królewskiej, 
narodowi Zjednoczonego Królestwa i Brytyjskiej Wspólnoty Narodów.

Chętnie przyłączam się do wszystkich, którzy opłakują jej stratę, modląc się o wieczny 
odpoczynek zmarłej Królowej, a także składając hołd jej życiu w niezmordowanej 
służbie dla dobra Narodu i Wspólnoty Narodów, jej przykładowi oddania obowiązkom, 
niezłomnemu świadectwu wiary w Jezusa Chrystusa i mocnej nadziei w Jego obietnice.

Polecając jej szlachetną duszę miłosiernej dobroci naszego Ojca Niebieskiego, 
zapewniam Waszą Wysokość o moich modlitwach, aby Bóg Wszechmogący wspierał Cię 
swoją niezawodną łaską, gdy będziesz podejmował swoje wysokie obowiązki jako król. 
Dla Ciebie i wszystkich, którzy pielęgnują pamięć o Twojej zmarłej matce, wypraszam 
obfitość Bożego błogosławieństwa jako zadatek pociechy i mocy w Panu.

papież FRANCISZEK
Watykan 8 września 2022 roku

Warszawa, dnia 8 września 2022 roku
Święto Narodzenia NMP

Eminencjo,
Najdostojniejszy Księże Kardynale,
z wielkim smutkiem przyjąłem informację o śmierci królowej Elżbiety II. W imieniu 

Konferencji Episkopatu Polski chciałbym przekazać wyrazy współczucia wszystkim, 
których zasmuciło jej odejście.

Zmarłą powierzam dobremu Bogu, prosząc o miłosierdzie. Cały naród brytyjski 
zapewniam o duchowej bliskości i modlitwie wiernych i pasterzy Kościoła w Polsce.

Królowa Elżbieta II była symbolem jedności Zjednoczonego Królestwa oraz symbolem 
tych wartości, na których zbudowano Europę. Jej miłość do narodu, miłość do rodziny, 
poświęcenie oraz poczucie obowiązku, roztropność, mądrość, doświadczenie oraz duch 
służby mogą stać się wzorem nie tylko dla przedstawicieli współczesnej klasy politycznej, 
ale dla każdego z nas.

Wraz ze śmiercią Elżbiety II kończy się pewna epoka w historii Europy, Zjednoczonego 
Królestwa. Ufam, że jej następca król Karol III będzie otwarty na działanie Ducha 
Świętego, prowadząc dalej monarchię ku prawdzie i pomyślności.

Z wyrazami szacunku, przesyłam braterskie pozdrowienia w Chrystusie,

+ STANISŁAW GĄDECKI
Arcybiskup Metropolita Poznański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

__________________
Jego Eminencja
Kard. Vincent Gerard NICHOLS
Arcybiskup Westminster
Przewodniczący Konferencji Biskupów Katolickich Anglii i Walii
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Spotkanie Papieża Jana Pawła II z Królową Elżbietą II w Watykanie w 2000 roku (wcześniejsze spotkania w roku 1980 i 1982).

Spotkanie Papieża Benedykta XVI z Królową Elżbietą II w Pałacu Holyrood w Edynburgu (wrzesień 2010 roku).
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